
 

 
 
 

40 Jahre GÄSTEMAGAZIN  GÖSSWEINSTEIN  
 

Seit 1980 die offizielle Gästeinformation der Tourist-Information Gössweinstein 
zusätzlich auch als Internet-Ausgabe! –  www.gästemagazin.de 

 
 

PREISLISTE mit Mediadaten  -  Gültig ab 01/2022 
 
 
Garantierte Auflage: 
8.000 Exemplare jährlich 

Erscheinung: 
Einmal jährlich im Frühjahr 

Verteilung: 
Kostenlos an alle Gäste im Raum Gößweinstein / 
Behringersmühle und Umgebung durch die 
Tourist-Information Gößweinstein / Behringersmühle, 
Hotels, Gasthöfe und Pensionen, Einzelhandel, Taxen, 
Tankstellen und die Inserenten. 

Inhalt in Zusammenarbeit u. Auftrag m. d.  
Tourist-Information Gößweinstein: 
Orts- und Umgebungsplan, Sehenswürdigkeiten „Was ist 
wo?“, wichtige Adressen und Rufnummern, Apotheken und 
Notdienste, Rundwege und Ausflugsziele, Sport und Unter-
haltung u.v.a. 

Drucktechnische Daten: 
Offsetdruck, vierfarbig nach Euroscala 
Seitensatzspiegel 90 mm breit x 165 mm hoch 

Druckvorlagen: 
a) Fertige Anzeigen in gebuchtem Originalformat digital als   
   JPG, PDF oder TIF in  Druckauflösung 300 dpi oder  
b) für von uns zu erstellende Anzeigen (geg. Selbstkosten 
    siehe Preisliste), Texte, Bilder und Logos 

Druckvorlagen bitte per E-Mail an info@neubert-verlag.de oder auf CD, DVD per Post 

Planpunkt und Internet-Service: 
Alle Inserenten werden mit Planpunkten lagerichtig in den Plänen eingetragen und erhalten ein Kontingent 
Freiexemplare. Unter www.gästemagazin.de finden sie das komplette GÄSTEMAGAZIN auch im Internet 
zusätzlich mit den Anschriften aller Inserenten. Optional auf Wunsch zusätzlich  Anzeige oder Banner mit Link 
auf Ihre Homepage (siehe Preisliste).  
 

Herausgeber und Rechnungsstellung: 
Erfolgt nach Erscheinung durch 
NEUBERT VERLAG & WERBUNG, 
85586 Poing, Sommerstraße 2a, 
Tel. 08121/ 77 8 44-0, Fax 08121/ 77 84 44,  
info@neubert-verlag.de, 
www.neubert-verlag.de 

 

Information:  
Tourismusbüro im Haus des Gastes, 
Gößweinstein, Burgstr. 6, 91327 Gößweinstein, Fr. Merz 
Tel. 0 92 42 / 4 56 
 

 
ANZEIGENAUFTRAG FÜR DAS GÄSTEMAGAZIN GÖSSWEINSTEIN 
Bitte an NEUBERT VERLAG, Sommerstr. 2a, 85586 Poing,  
per Fax-Nr. 0 81 21 / 77 84 44 oder per E-Mail an info@neubert-verlag.de senden. 
 
 

Bitte merken Sie für uns nachstehend angekreuzten Anzeigenraum im GÄSTEMAGAZIN vor: 
 

Standardplatzierungen: 
 (um die Pläne und zwischen 
 den Informationen) 

Breite x Höhe 
                           
        

 
Preise incl. Rabatt f. 2-Jahresvertrag 
mit autom. Verlängerung und jährl.  
Kündigungsmöglichkeit ab Folgejahr 
 

 Preise für einmalige Erscheinung 
 mit autom. Ablauf nach einem Jahr 
 

 Anzeigenform 1 a) 90 mm x   25 mm                 165,00 + MwSt. jährlich EUR 185,00 + MwSt. 

 Anzeigenform 2 a) 90 mm x   50 mm                 265,00 + MwSt. jährlich EUR 285,00 + MwSt. 

     
Sonderplatzierungen:  

 Titelseite 90 mm x   35 mm          340,00 + MwSt. jährlich EUR 370,00 + MwSt. 

 Halbe Seite 90 mm x   80 mm          365,00 + MwSt. jährlich EUR 390,00 + MwSt. 

 Ganze Seite 90 mm x 160 mm          655,00 + MwSt. jährlich EUR 685,00 + MwSt. 

 Anzeige oder Banner im Internet mit Link auf Homepage www.____________________ pro Ausgabe EUR 60,00 + MwSt. 

Internet-Service: Adresse kostenlos! 
Evtl. erforderliche Kosten für Satz, Gestaltung und Korrekturabzug werden zum Selbstkostenpreis von einmalig  
EUR 50,- + MwSt. berechnet, wenn keine Anzeige im o.g. Format als PDF-Datei zur Verfügung gestellt wird. 

 
 

Ansprechpartner: Frau/Herr              Telefon:    

Anschrift:     

Datum:       Stempel/Unterschrift:   

auch auf www.facebook.com/ 
Neubert Verlag 

mailto:info@neubert-verlag.de


Anzeigenspiegel  und Preisliste für das GÄSTEMAGAZIN GÖSSWEINSTEIN 
(Alle Preise inkl. 4-Farb-Druck, Internet-Service u. lagerichtige Kennzeichnung im Plan)

Anzeigenformat 1 a)
90 x 25 mm � EUR 185,–  jährl. zzgl. MwSt.   	
                    *) EUR 165,– jährl. zzgl. MwSt.

Standardplatzierungen

Anzeigenformat 2 a)

90 x 50 mm     EUR 285,– jährl. zzgl. MwSt. 
                     *) EUR 265,– jährl. zzgl. MwSt.

Sonderplatzierungen

Titelseiten-Anzeige

Alleinplatzierung

90 x 35 mm    EUR 370,– jährl. zzgl. MwSt. 
                   *) EUR 340,– jährl. zzgl. MwSt.

½ Seite
90 x 80 mm
EUR 390,– jährl.
zzgl. MwSt.

 *) EUR 365,– jährl.
    zzgl. MwSt.

1/1 Seite
90 x 160 mm
   EUR 685,– jährl. zzgl. MwSt.

*) EUR 655,– jährl. zzgl. MwSt.

Platzierung im Ortsplan: + 10% 

Wichtig!
Steht eine reprofähige Anzeigenvorlage in Originalgröße nicht zur Verfügung, werden einmalig EUR 50,– 
Selbstkostenpauschale für Satz, Gestaltung und Korrekturabzug berechnet!

Alle Preise schließen die zusätzliche Veröffentlichung der Anschrift im Internet, sowie den lagerichtigen Ein-
trag des Betriebes im Plan ein, verstehen sich jedoch zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer!

Internet-Service:  Adresse kostenlos!
Anzeige oder Banner mit Link auf Ihre 
Homepage pro Ausgabe EUR 60,– + MwSt.

Gültig ab 01/2022

*) Preis für 2 Jahresauftrag und            	
   jährlicher Kündigungsmöglichkeit ab 	
   Folgejahr. 
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